38. İÜ Nadir Eserler Kütüphanesinde TY 03866 numarasıyla kayıtlı olan ve çalışmamızda çok istifade ettiğimiz bu önemli mecmuayla
ilgili genel bilgiler şöyledir:
(Mecmu’a-yı letâif sandukati’l-ma’ârif )
Mecmu’a-i Makamât-ı Hoca Abdülkadir ve saire
Subhizâde, Hekimbaşı Abdülaziz Efendi (1148-1197 H [1735-1783 M])
400 v. 154x205, Ta’lik
v. 2b-5a’da eserin fihristi vardır, v. 361 ve 400 boştur.
Nüsha Özellikleri: Söz başları kırmızıdır. Serlevha: Mihrabiyeli ve müzehhebdir. Cedvel: v. 2b-5a cedvelleri yaldızlı, diğer varaklar cedvel-
sizdir; v. 1a, 2a ve 399b’de birer hususi mühür mevcuttur.

Mevlevî tarikatına mensup olan Hafız
Şeydâ’nın doğum ve ölüm tarihleri Y. Öztuna’da 1727-1800 olarak belirtilmiş, S. Ezgi ise 1140/1724
civarında doğduğunu, 1212/1796’da öldüğünü yazmıştır. Ölüm tarihi için Müstakîmzade Mecmua-
sı’nda ve Esrar Dede tezkiresinin kenarındaki haşiyede verilen 1214/1799 yılının en doğrusu olduğu
söylenebilir.51

Klasik kaide ve geleneklere bağlı sağlam eserler veren Hafız Şeydâ, döneminin üstad-mûsikîşinasla-
rındandır. Unutulan büyük formdaki eserlerinin haricinde günümüze ulaşabilen bir âyin ve diğerleri
din dışı klasik formda olmak üzere yedi civarında eseri mevcuttur.

İdemez ‘aşkı nühüfte dil-i zâr / Ney gibi nâlesin eyler izhâr
23. İtse gerdâniyeden yâr âgâz / Sarılur boynına bâzû-yi niyâz
24. Demlenüp feyz-i baba tâhirden / Nâyı itdi nefes oglı ney-zen

96. Ölüm tarihi kesin değildir. Tezkirelere Göre Dîvân Edebiyatı İsimler Sözlüğü adlı eserde ölüm tarihinin Ramiz’de 1145/1732-33,
Fatin’de 1146/1733-34 olarak geçtiği belirtilmiştir (s. 337).
97. Y. Öztuna, age, c. I, 248.
98. Bu güftenin müzik aktarım geleneğimizdeki işlevi, kâr-ı nâtık formunun bir başka özellik ve bağlantısına da işaret etmektedir; bazı
geniş çaplı yazma ve matbu güfte mecmuaları bu güftedeki makam sırasına göre tanzim edilmiştir.

Hekimbaşı Mecmuası’nda da yine aynı güftenin bu kez Şeyh Hasan Sâmi adına kayıtlı olduğunu
görmekteyiz. Ayrıca bu güfte yine Dımışkî Hafız Hasan Efendi’nin bestesi kaydıyla, 1774/1187 tarihli
Hafız Abdülbaki Mecmuası içinde de yer almaktadır (v. 62b). 115

115. M. Nazmi Özalp, Türk Musikisi Tarihi -Derleme-, c. I (Ankara: TRT Müzik Dairesi Başkanlığı Yayını, 1986), 234. Özalp burada,
Derviş Hüseyin’in ondokuzuncu yüzyılda yaşamış olduğunu ve Millet Kütüphanesi Ali Emirî Manzum Yazmaları içinde 736 numara ile
kayıtlı güfte mecmuası bulunduğunu belirtmektedir.